

2011年12月31日合併及公司資產負債表

(按照中國企業會計準則編制)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

資產	2011年 12月31日合併	2010年 12月31日合併	2011年 12月31日公司	2010年 12月31日公司
流動資產				
貨幣資金	2,777,144,418	2,152,385,647	1,521,430,376	863,971,747
應收票據	933,270,928	733,859,143	105,713,538	—
應收賬款	1,651,302,795	1,456,308,456	—	—
預付款項	197,760,631	293,685,227	—	—
應收股利	236,201,079	1,937,455	255,314,683	29,198,660
其他應收款	136,446,223	147,668,786	254,471,121	89,921,513
存貨	1,916,969,291	1,653,962,536	—	—
一年內到期的非流動資產	—	—	40,000,000	25,000,000
其他流動資產	8,276,152	—	—	—
流動資產合計	7,857,371,517	6,439,807,250	2,176,929,718	1,008,091,920
非流動資產				
可供出售金融資產	3,528,851	4,316,541	—	—
長期應收款	—	—	363,958,387	153,957,387
長期股權投資	716,432,933	1,018,142,584	3,797,284,972	3,973,309,925
投資性房地產	141,763,307	98,302,526	—	—
固定資產	1,677,994,752	1,632,964,476	1,820,665	2,227,803
在建工程	168,624,305	89,017,896	3,052,500	2,207,500
工程物資	43,735	3,935,413	—	—
無形資產	399,438,480	401,242,093	—	—
商譽	143,018,489	143,018,489	—	—
長期待攤費用	56,208,843	7,179,644	—	—
遞延所得稅資產	68,722,079	99,414,998	—	—
其他非流動資產	204,667,718	—	—	—
非流動資產合計	3,580,443,492	3,497,534,660	4,166,116,524	4,131,702,615
資產總計	11,437,815,009	9,937,341,910	6,343,046,242	5,139,794,535

負債及股東權益	2011年 12月31日合併	2010年 12月31日合併	2011年 12月31日公司	2010年 12月31日公司
流動負債				
短期借款	952,899,695	869,716,784	—	—
應付票據	250,343,759	509,719,066	—	—
應付賬款	1,304,611,088	1,189,381,357	—	—
預收款項	739,685,346	654,283,955	—	—
應付職工薪酬	197,822,215	193,815,585	310,357	104,051
應交稅費	145,906,093	151,051,974	26,879	22,736
應付利息	24,740,000	117,041	24,740,000	—
應付股利	40,183,764	23,730,904	15,676,997	—
其他應付款	320,352,610	287,896,796	85,517,243	42,112,063
一年內到期的非流動負債	212,692,196	161,180,479	65,959,710	52,285,524
流動負債合計	4,189,236,766	4,040,893,941	192,231,186	94,524,374
非流動負債				
長期借款	445,087,711	480,934,317	191,825,703	263,085,949
應付債券	993,451,000	—	993,451,000	—
長期應付款	96,605,841	132,923,000	—	—
專項應付款	5,566,629	3,034,960	—	—
其他非流動負債	442,982,076	417,351,542	—	—
遞延所得稅負債	32,120,377	29,311,397	—	—
非流動負債合計	2,015,813,634	1,063,555,216	1,185,276,703	263,085,949
負債合計	6,205,050,400	5,104,449,157	1,377,507,889	357,610,323

負債及股東權益	2011年 12月31日合併	2010年 12月31日合併	2011年 12月31日公司	2010年 12月31日公司
股東權益				
股本	3,684,640,154	3,684,640,154	3,684,640,154	3,684,640,154
資本公積	53,273,019	59,711,597	135,268,070	135,068,070
盈餘公積	170,312,259	122,519,724	166,147,976	118,355,441
未分配利潤	1,282,060,081	901,815,571	979,482,153	844,120,547
外幣報表折算差額	522,052	(5,829)	—	—
歸屬於母公司股東權益合計	5,190,807,565	4,768,681,217	4,965,538,353	4,782,184,212
少數股東權益	41,957,044	64,211,536	—	—
股東權益合計	5,232,764,609	4,832,892,753	4,965,538,353	4,782,184,212
負債及股東權益總計	11,437,815,009	9,937,341,910	6,343,046,242	5,139,794,535

2011年度合併及公司利潤表

(按照中國企業會計準則編制)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	2011年度合併	2010年度合併	2011年度公司	2010年度公司
一. 營業收入	8,647,617,595	7,465,316,674	—	—
減：營業成本	(7,258,500,898)	(6,207,181,479)	—	—
營業稅金及附加	(27,574,792)	(23,632,802)	—	—
銷售費用	(338,571,134)	(314,308,313)	—	—
管理費用	(668,067,931)	(596,490,206)	(35,572,137)	(38,492,182)
財務費用-淨額	(116,095,714)	(68,126,954)	(8,871,509)	6,818,967
資產減值損失	(9,651,555)	(33,039,744)	—	—
加：投資收益	464,478,075	384,605,151	502,571,000	402,485,683
其中：對聯營企業和合營 企業的投資收益	441,506,955	381,062,283	461,368,351	375,224,478
二. 營業利潤	693,633,646	607,142,327	458,127,354	370,812,468
加：營業外收入	126,223,809	98,175,829	21,098,000	800,000
減：營業外支出	(9,966,396)	(9,517,621)	(1,300,000)	(100,000)
其中：非流動資產處置損失	(1,133,839)	(2,052,712)	—	—
三. 利潤總額	809,891,059	695,800,535	477,925,354	371,512,468
減：所得稅費用	(79,165,005)	(13,339,777)	—	—
四. 淨利潤	730,726,054	682,460,758	477,925,354	371,512,468
歸屬於母公司股東的淨利潤	722,808,258	671,432,928	477,925,354	371,512,468
少數股東損益	7,917,796	11,027,830	—	—
五. 每股收益				
基本每股收益	0.20	0.18	—	—
稀釋每股收益	0.20	0.18	—	—
六. 其他綜合收益	257,267	15,360,144	—	—
七. 綜合收益總額	730,983,321	697,820,902	477,925,354	371,512,468
歸屬於母公司股東的 綜合收益總額	723,065,525	686,793,072	477,925,354	371,512,468
歸屬於少數股東的綜合收益總額	7,917,796	11,027,830	—	—

2011年度合併及公司現金流量表

(按照中國企業會計準則編制)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	2011年度合併	2010年度合併	2011年度公司	2010年度公司
一. 經營活動產生的現金流量				
銷售商品、提供勞務收到的現金	9,414,255,216	7,567,899,985	—	—
收到其他與經營活動有關的現金	227,661,202	147,485,951	1,029,000	800,000
經營活動現金流入小計	9,641,916,418	7,715,385,936	1,029,000	800,000
購買商品、接受勞務支付的現金	(7,804,833,667)	(6,145,587,146)	—	—
支付給職工以及為職工				
支付的現金	(989,535,121)	(846,035,019)	(14,580,030)	(9,832,442)
支付的各項稅費	(344,677,872)	(370,488,115)	(8,051,758)	(6,832,202)
支付其他與經營活動有關的現金	(605,973,160)	(588,377,566)	(19,799,817)	(25,112,954)
經營活動現金流出小計	(9,745,019,820)	(7,950,487,846)	(42,431,605)	(41,777,598)
經營活動產生的現金流量淨額	(103,103,402)	(235,101,910)	(41,402,605)	(40,977,598)
二. 投資活動產生的現金流量				
收回投資收到的現金	5,392,971,120	8,000,000	5,393,171,232	—
取得投資收益所收到的現金	547,540,012	246,359,252	595,435,059	254,747,866
處置固定資產、無形資產和				
其他長期資產收回的現金淨額	25,582,965	42,366,233	—	—
收到的其他與投資活動				
有關的現金	104,683,483	25,148,778	25,200,000	10,879,842
投資活動現金流入小計	6,070,777,580	321,874,263	6,013,806,291	265,627,708
購建固定資產、無形資產和				
其他長期資產支付的現金	(406,591,283)	(201,617,490)	(958,030)	(1,725,810)
投資支付的現金	(5,370,000,000)	(11,306,605)	(5,397,500,000)	(52,912,000)
取得子公司及其他營業				
單位支付的現金淨額	(65,855,328)	(141,862,364)	—	(145,716,539)
支付的其他與投資活動				
有關的現金	—	—	(555,325,004)	(53,761,400)
投資活動現金流出小計	(5,842,446,611)	(354,786,459)	(5,953,783,034)	(254,115,749)
投資活動產生的現金流量淨額	228,330,969	(32,912,196)	60,023,257	11,511,959

項目	2011年度合併	2010年度合併	2011年度公司	2010年度公司
三. 籌資活動產生的現金流量				
吸收投資收到的現金	20,000,000	4,900,000	—	—
其中：子公司吸收少數股東 投資收到的現金	20,000,000	4,900,000	—	—
取得借款收到的現金	2,178,600,791	1,231,657,580	993,000,000	136,371,473
收到的其他與籌資活動 有關的現金	59,000,000	—	42,114,451	—
籌資活動現金流入小計	2,257,600,791	1,236,557,580	1,035,114,451	136,371,473
償還債務支付的現金	(1,074,940,063)	(918,768,839)	(57,586,060)	(15,000,000)
分配股利、利潤或償付 利息支付的現金	(392,593,451)	(299,852,872)	(276,866,794)	(217,360,002)
其中：子公司支付給少數股東 的股利、利潤	(14,641,942)	(10,616,801)	—	—
支付其他與籌資活動有關的現金	(106,340,118)	(5,570,926)	(62,612,451)	—
籌資活動現金流出小計	(1,573,873,632)	(1,224,192,637)	(397,065,305)	(232,360,002)
籌資活動產生的現金流量淨額	683,727,159	12,364,943	638,049,146	(95,988,529)
四. 匯率變動對現金及現金 等價物的影響	(5,753,686)	(4,076,715)	(145,398)	588,676
五. 現金及現金等價物淨 增加／(減少)額	803,201,040	(259,725,878)	656,524,400	(124,865,492)
加：年初現金及現金等價物餘額	1,679,369,818	1,939,095,696	858,961,404	983,826,896
六. 年末現金及現金等價物餘額	2,482,570,858	1,679,369,818	1,515,485,804	858,961,404